

Hà Trung, ngày tháng 10 năm 2023

Số: /KH-TTVHTTTTDL

## **KẾ HOẠCH**

### **Tham gia Giải bóng đá tỉnh Thanh hóa năm 2023**

Căn cứ Điều lệ số 71/ĐL-LĐBĐTH ngày 29/9/2023 của Liên đoàn bóng đá Thanh Hóa về việc tổ chức Giải bóng đá tỉnh Thanh Hóa năm 2023.

Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện xây dựng Kế hoạch tham gia Giải bóng đá tỉnh Thanh Hóa năm 2023, như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Thi đua lập thành tích chào mừng các ngày lễ kỉ niệm của dân tộc, của tỉnh và địa phương.

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 - 2030. Duy trì và phát triển phong trào bóng đá trên địa bàn toàn huyện.

- Tăng cường mối quan hệ giao lưu, học tập, trao đổi kinh nghiệm giữa các huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh trong công tác huấn luyện và đào tạo bóng đá sân cỏ nhân tạo.

##### **2. Yêu cầu**

- Tổ chức tập luyện và tham gia thi đấu đảm bảo an toàn, thực hành tiết kiệm và thực sự có hiệu quả.

- Chấp hành nghiêm túc kế hoạch, điều lệ và các quy định của Ban tổ chức giải.

#### **II. NỘI DUNG**

##### **1. Đối tượng tham gia**

Lựa chọn các Vận động viên (VĐV) không chuyên đang tham gia sinh hoạt tại các câu lạc bộ bóng đá trên địa bàn huyện, trong độ tuổi từ 18 tuổi trở lên (sinh từ năm 2005 trở về trước), có đủ sức khỏe thi đấu thể thao.

**2. Thành lập đoàn Vận động viên:** Đoàn VĐV huyện Hà Trung tham gia giải với tổng số 19 người gồm:

- Trưởng đoàn: 01 người, là lãnh đạo Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện.

- Huấn luyện viên: 01 người, là cán bộ chuyên môn Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện.

- Chỉ đạo viên: 01 người, lựa chọn 01 đội trưởng câu lạc bộ bóng đá trên địa bàn huyện.

- Bác sỹ: 01 người, là cán bộ Trung tâm Y tế huyện.

- Chăm sóc viên: 01 người, là cán bộ Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện.

- Vận động viên: 14 người (12 cầu thủ và 02 thủ môn), lựa chọn các cầu thủ không chuyên xuất sắc nhất của các câu lạc bộ bóng đá trên địa bàn huyện.

**3. Nội dung tham gia thi đấu:** Môn bóng đá nam 7 người, dành cho đội tuyển các huyện, thị xã, thành phố.

#### **4. Thời gian, địa điểm**

##### **4.1. Thời gian**

- Thời gian tập luyện: Từ ngày 25/10 đến 03/11/2023.

- Thời gian thi đấu: Từ ngày 04/11 đến 12/11/2023.

##### **4.2. Địa điểm**

- Địa điểm tập luyện: Tại sân vận động huyện Hà Trung.

- Địa điểm thi đấu: Tại thành phố Thanh Hóa.

#### **5. Điều kiện đảm bảo**

- Các VĐV phải có đủ sức khỏe tham gia thi đấu thể thao; được tuyển chọn và luyện tập tại các câu lạc bộ.

- Có đầy đủ các hồ sơ theo quy định của Điều lệ giải.

- Được trang bị đầy đủ các điều kiện tập luyện và thi đấu.

- Chuẩn bị đầy đủ kinh phí tập luyện, ăn, nghỉ, đi lại trong quá trình tham gia thi đấu.

### **III. KINH PHÍ**

Kinh phí tập luyện và tham gia thi đấu Giải bóng đá tỉnh Thanh Hóa năm 2023 được lấy từ nguồn kinh phí hỗ trợ của Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện; nguồn xã hội hóa và nguồn vận động đóng góp của các vận động viên tham gia thi đấu.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện**

- Chủ trì, xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí tham gia giải;
- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị thành lập đoàn tham gia thi đấu;
- Phối hợp với các câu lạc bộ bóng đá trên địa bàn huyện tuyển chọn và thành lập đội bóng tham gia giải;
- Chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức tập luyện và tham gia thi đấu theo kế hoạch của Ban tổ chức giải;
- Phối hợp với các phòng chức năng tiến hành làm các thủ tục thanh toán, quyết toán tài chính theo quy định.

### **2. Đề nghị UBND các xã, thị trấn; các cơ quan, đơn vị**

- Thông báo kế hoạch tham gia Giải bóng đá tỉnh Thanh Hóa năm 2023 tới các câu lạc bộ bóng đá trên địa bàn huyện;
- Giới thiệu các VĐV bóng đá xuất sắc nhất của địa phương cho Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện tuyển chọn tham gia giải;
- Quan tâm, tạo mọi điều kiện để các VĐV tham gia tập luyện và thi đấu được thuận lợi, đầy đủ, đảm bảo theo kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tham gia Giải bóng đá tỉnh Thanh Hóa năm 2023, Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện rất mong nhận được sự quan tâm, chỉ đạo của các đồng chí Lãnh đạo huyện, sự phối hợp thực hiện của UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị và các câu lạc bộ bóng đá trên địa bàn huyện để Đội tuyển bóng đá huyện tham gia giải đạt kết quả cao./.

#### ***Nơi nhận:***

- Sở VH,TT&DL Thanh Hóa (để b/c);
- Liên đoàn bóng đá TH (để b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (để b/c);
- Phòng VH&TT huyện (để b/c);
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

**GIÁM ĐỐC**

**Lê Tất Thành**